
人口と世帯数（１０月１日現在） 
令和２年１０月９日発行                 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 世帯数 ２５１世帯（－１） 

人 口 ７１０名（－６） 

男 性 ３４７名（－５） 

女 性 ３６３名（－１） 

発行・編集：高寺コミュニティセンター 電話・FAX：０２４２－８５－２００１ 
E-mail:takatera-cc@town.aizubange.fukushima.jp 

 

若宮コミュニティセンター建設について 

 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨

時交付金を活用し、若宮コミュニティセンタ

ーが新しく整備されます。通常は普通のコミ

センとし、緊急事態宣言等の発令により、コ

ミセンが閉館時にテレワークセンターとして

開放します。令和３年９月上旬に開所する予

定です。 

 

ご遺志報告について 

 高寺コミュニティセンターが公民館時代か

ら地域活性化事業の実施に、多大なるご貢献

をいただいておりました、古川利意先生が９

月２８日ご逝去なされました。ここに謹んで

お悔やみ申し上げますとともに、今までのご

功績にあらためて感謝申し上げます。 

 また、このたび、古川潔様より、故人のご

遺志として多大なるご寄付を賜りましたの

で、地区民の皆様にご報告いたしますととも

に、コミセン事業に有効に活用させていただ

きます。 

 

 

コロナウイルス感染症対策について 

会津坂下町からコロナウイルス感染症の陽

性患者３名が確認されました。引き続きより

一層、感染拡大防止に努めてください。 

・不要不急の移動を避ける 

・マスク着用や手指消毒の習慣化 

・健康管理の徹底 

・三密を避ける 

等々、コミセンでも、地区 

民の皆様の安全安心な生活 

を守るため正確な情報発信 

に努めてまいります。 

「束松峠」地域づくり検討会について 

 残念ながら「第１３回束松峠ウォーキング

大会」は中止となりましたが、９月２５日（金）

に会津若松建設事務所主催の標記の検討会が

開催されました。昨年、発生した洞門前の崩

落個所の道普請の日程(11 月 15 日実施予定) 

や、今後の街道の管理 

等について話し合われ 

ました。また、当町と 

西会津町との連携に 

ついても意見がだされ、 

実りある検討会となりました。 

たか てら 

桜樹の落ち葉について 

 コミセン周辺の桜樹の落ち葉で、コミセン

周辺が落ち葉まみれになったのを、お隣の小

久保さんに、落ち葉を拾っていただき、きれ

いになりました。ありがとうございました。 

資源回収について 

 再度の掲載になりますが、１０月１８日

（日）に資源回収を実施します。 

 地区民の方は、新聞・雑誌・ダンボールを

しっかり縛って、また、アルミ缶・スチール

缶は水洗いしたものを袋等に入れ、家の近く

の道路に午前８時までに出してください。 

 区役員さんには、その資源を収集し、コミ

セン駐車場まで運搬してください。 

 地域づくり運営委員と部会員は、コミセン

駐車場で、回収された資源物を分別し、コン

テナに収納する作業を行います。 

 みなさんのご協力宜しくお願いします。ま

た、収益金はコミセン事業に有効に活用させ

ていただきます。 


